De *epulide* & *parulide* ib. 1692. 4. recuf. in VALENTINI *prax. med. infal. lib.* & in *meæ collect.* T. II. Recudi meruit ob numerosos utilesque casus, quos WEPFERUS cum FRANCO communicavit, qui videtur disputationis auctor esse. Multa exempla sanatarum epulidum, sed etiam funestarum. Delapsi etiam condyli, ut maxilla vacillaret mobilis.

De *fonticulis* Kiel 1696. 4. BOEHM.

De *proportionibus in corpore humano destructis* Kiel 1706. 4. De scirrho brachii, qui ægrum enecavit, cum ad pectus progressus esset.

EJ. & auctoris, ut videtur, FRIDERICI JONSHII de *spina ventosa* Kiel 1698. 4.*

M m m 2

Mors

Mors ex carie maxillæ inferioris per epilepsiam. Ipse JONSIUS cariem in metatarso passus est.

De odontalgia tactu sedanda Kiel 1701. 4. *

In via regia stadium 6 est de chirurgia ib. 1708. 4.

EJ. *ογκολογία parva, s. de corporis humani tumoribus* Jen. 1695. 4. * Eleganter scripto libro potissimum aliorum placita dijudicat, secutus HILDANUM. Proprias adnotationes rarius reperias. Scrophulas habet pro scirrhis cancris glandularum congestarum. Esse sibi liquorem sanguinem compescentem, qui non alteri cedat. Paronychiam non raro solis emplastris superari. Strumam agnovit, quæ pro cancro habebatur &c. Gangrænæ intestinorum ex frigore obortæ. A struma sternohyoidei & sternothyroidei musculi deleti.

In posthumo opere *de re medica* inque Tomo III. de chirurgia agit. Cancrum gingivæ se feliciter refecuisse, nullo superstitio malo. Vidisse se simul & semel omnem aquam hydropicam effusam absque malo. Vinculo ferreo trium articularum cum scuto ligneo accurate comprimente herniam, se id malum sanasse. MEIBOMIUM cucurbitulam cum igne ad verticem in apoplexia feliciter admovisse. A tumore compressa aspera arteria, æger pene suffocatus, servatus tamen, cum pus viam sibi parasset.

§. CCCLXXVI. VARIÏ.

GUILIELMUS ten RHYNE, Belga, Sylvianus, qui in India orientali utramque fecit medicinam Londini 1683. 8. *. aliquot libellos edidit, inter quos est *de arthritide* & *de acupunctura*. In illo quidem morbo vetat uti cantharidibus, feliciter autem moxam in China & Japonia testatur admoveri, de qua fusè agit. Inustam partem aqua salsa contrectant. Esse qui moxa repetito cutem non nisi contingant. Locum sub umbilico esse, quem si usseris, virilitatis jactura immedicabilis impendeat. Inde acupuncturam Japonicam accurate describit, quam etiam vidit exerceri, & instrumenta describit, modumque, quo acus malleo adigitur.

Germanice pars chirurgica reddita est *Beschreibung wie die Chineser vermittlest des moxa brennens und nadelstechens das Podagra curiren* Lipsiæ 1690. 8. HAENEL.